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1. Теоретическая часть:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Исходные данные для расчета экономической эффективности инвестиционных проектов:
	Варианты проекта
	Кап. вложения, млн. руб.
	Процент распределения кап. вложений по годам, %
	Предпола-гаемые доходы, млн. руб.
	Предпола-гаемые расходы, млн. руб.
	Процентная ставка, %

	
	
	1-й
	2-й
	3-й
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	


Первый вариант проекта. Реконструкция здания с последующим размещением в нем делового центра.

Второй вариант проекта. Реконструкция здания под гостиницу.

Третий вариант проекта. Реконструкция здания под жилой дом.

3. Исходные данные по оценке инвестиционной привлекательности объекта инвестирования:

Количественные показатели предприятия

	Группа
	Показатели
	Наименование предприятия
	База сравнения

	1. Оценка деловой активности (Х1)
	Коэффициент оборачиваемости кредиторской задолженности (Х11)
	
	не менее 5,0

	
	Коэффициент оборачиваемости активов (Х12)
	
	не менее 1,0

	
	Коэффициент оборачиваемости дебиторской задолженности (Х13)
	
	не менее 2,0

	2. Финансовая устойчивость(Х2)
	Коэффициент финансовой устойчивости (Х21)
	
	0,75 – 0,9

	
	Коэффициент автономии (Х22)
	
	больше 0,5

	
	Коэффициент финансовой активности (Х23)
	
	меньше 1

	3 Ликвидность (Х3)
	Коэффициент текущей ликвидности (Х31)
	
	больше 2

	
	Коэффициент критической ликвидности (Х32)
	
	больше 1

	
	Коэффициент абсолютной ликвидности (Х33)
	
	норматив 0,2
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